



Bruxelles, den 20.4.2016
COM(2016) 231 final

ANNEX 1

BILAG

til

**MEDDELELSE FRA KOMMISSIONEN TIL EUROPA-PARLAMENTET, DET
EUROPÆISKE RÅD OG RÅDET**

**Første rapport om de fremskridt, der er gjort med hensyn til opfyldelsen af erklæringen
fra EU og Tyrkiet**

DA

DA

Forøgelse af finansieringen under faciliteten for flygtninge i Tyrkiet efter erklæringen fra den 18. marts

Foranstaltninger på kort sigt De kortsigtede foranstaltninger udgøres af to strenge. 1 - Humanitær bistand: Frem til juli er der indgået eller vil der blive indgået kontrakter til i alt 165 mio. EUR. 2 - EU's trustfond for Syrien har udpeget 9 projekter til i alt 202 mio. EUR.	På styringsudvalgets første møde den 17. februar fik Kommissionen mandat til at gennemføre en række foranstaltninger på kort sigt , der fokuserer på yderligere humanitær bistand og adgang til uddannelse, under anvendelse af de 250 mio. EUR, der vil blive overført til faciliteten fra EU-budgettet i 2016.				
	18. marts Første betaling under faciliteten (kontrakt på 40 mio. EUR mellem Kommissionen og FN's Fødevarerprogram samt en regional kontrakt mellem trustfonden og UNICEF med en komponent på 37 mio. EUR til Tyrkiet). Der er foretaget forskudsbetalinger på i alt 65 mio. EUR.	11. april Trustfondens bestyrelse godkender nye konceptnoter - Forberedelse af en række yderligere projekter til i alt 165 mio. EUR.	18. april Kommissionen indgår yderligere kontrakter med 15 humanitære partnere til i alt 50 mio. EUR. Der er foretaget forskudsbetalinger på i alt 5,6 mio. EUR ¹ .	Indtil udgangen af april Trustfonden vil indgå kontrakter til i alt 76 mio. EUR, som fokuserer på subsistensmidler, sundhed, uddannelse og psykosocial støtte.	Indtil juli Kommissionen vil indgå kontrakter til i alt 75 mio. EUR ² . Trustfonden vil indgå kontrakter til i alt 88 mio. EUR, som fokuserer på beskyttelse af sårbare grupper.
Den fremskyndede tilgang og den strategiske ramme for aktiviteter under faciliteten for flygtninge i Tyrkiet	Den fremskyndede tilgang til gennemførelsen af faciliteten udgøres indtil videre af fem finansieringsstrenge (humanitær bistand, infrastruktur og socioøkonomisk støtte, yderligere finansieringsområder gennem EU's trustfond for Syrien, en særlig foranstaltning til fordel for tilbagesendte migranter og en særlig foranstaltning til fordel for uddannelse og sundhed). Den vil blive suppleret af resultaterne af den omfattende fælles behovsvurdering for EU og Tyrkiet, som vil være klar inden udgangen af april, og indgå i den bredere strategiske ramme for aktiviteter .				
	13.-15. april Kommissionens programmeringsbesøg i Tyrkiet: Den fremskyndede tilgang præsenteres og udvikles yderligere med henblik på den strategiske ramme.	Udgangen af april Medlemmerne af styringsudvalget modtager et udkast til den strategiske ramme for aktiviteter samt en endelig omfattende fælles behovsvurdering for EU og Tyrkiet.	12. maj Facilitetens styringsudvalg afholder sit andet møde for at gennemgå de opnåede resultater og den omfattende fælles behovsvurdering for EU og Tyrkiet samt for at drøfte og vedtage en strategisk ramme for aktiviteter.		
Den fremskyndede tilgang	Kommissionen undersøger alle muligheder for hurtigt at forhøje finansieringen. Valget af gennemførelsespartnere vil afhænge af arten af den pågældende aktivitet for at sikre størst mulig effektivitet og bæredygtighed.				

¹ Ved kontrakter indgået af Kommissionen foretages der i princippet en forskudsbetaling på op til 80 % af kontraktens værdi inden for 30 dage efter undertegnelsen.

² Ved kontrakter indgået af trustfonden udbetales op til 90 % af budgettet for det første år inden for 30 dage efter undertegnelsen.

Tidsplan for de fem finansieringsstreng	<p>19. april Kommissionen vedtager den første særlige foranstaltning til i alt 60 mio. EUR til levering af mad, husly og sundhedsydelse til migranter, der er sendt tilbage fra Grækenland. Den vil dække udgifter, der er afholdt fra den 4. april, hvor de første tilbagesendelser fandt sted.</p>	<p>22. april Første forhandling med de internationale finansielle institutioner med henblik på at udvikle en række aktiviteter inden for infrastruktur og socioøkonomisk støtte.</p>	<p>Udgangen af april Forberedelse af den særlige foranstaltning til fordel for uddannelse og sundhed.</p>	<p>Anden halvdel af 2016 Kommissionen vil udvikle en krisestrategi for sociale sikkerhedsnet og supplerende foranstaltninger til ca. 435 mio. EUR.</p>	<p>Løbende Nye projekter under EU's trustfund for Syrien inden for områder, der ikke er dækket af andre finansieringsstreng: adgang til arbejdsmarkedet, lokale og regionale aktioner, mindre tilskudsinitiativer, integrationsforanstaltninger samt andre "bløde" foranstaltninger.</p>
--	--	---	--	---	---